


sgoumat
Tampon 



 
TARIFS DU MUSÉE ARCHÉOLOGIQUE ET  

DES GROTTES DE SOYONS 
 
 
Article 1 : Tarifs de visite du musée archéologique et des grottes 
 

TARIFS MUSÉE MUSÉE + GROTTES 
Plein tarif 4,00 € 8,00 € 
Tarif réduit (cf. 1-1) 3,00 € 6,00 € 
Gratuité (cf. 1-2) Oui Oui 
Scolaires (cf. 1-3) 3,00 € 4,00 € 
Ateliers 4,00 € 

 
 
1. Conditions tarifaires habituelles 
 

1-1 Le tarif réduit s’applique pour la visite du musée et/ou des grottes : 
▪ pour les groupes sur réservation à partir de 15 personnes 
▪ aux visiteurs de 5 à 18 ans 
▪ aux personnes handicapées, étudiants et demandeurs d’emploi sur 

présentation d’un justificatif (daté de moins d’un an) 
▪ sur présentation du ticket de visite guidée du château de Crussol 
▪ sur présentation du ticket d’entrée du site le «Jardin des trains ardéchois» à 

Soyons 
▪ sur présentation du porte-clé Clévacances 

 
1-2 La gratuité est accordée aux : 

▪ enfants de moins de 5 ans 
▪ accompagnateurs de groupes scolaires ou de centres aérés (dans la limite de 2 

accompagnateurs gratuits pour 10 enfants) 
▪ porteurs de la carte Ardèche Loisirs et Patrimoine 
▪ porteurs de la carte professionnelle des Offices de Tourisme de l’Ardèche et de 

la Drôme 
▪ porteurs de la carte « Pass’ FFTS » 

 
 

1-3 Le tarif scolaire s’applique pour les enfants dans le cadre d’une sortie avec leur 
classe ou un centre aéré ; en dehors des horaires d’ouverture, la réservation d’une 
visite scolaire s’effectue pour un groupe à partir de 10 enfants. 

 
 
2. Conditions tarifaires exceptionnelles 

 
- Pendant le week-end des Journées du Patrimoine (3ème du mois de septembre) : 

▪ application du tarif réduit de 5,00 € par adulte pour la visite des grottes et du 
musée, 

▪ gratuité de la visite du musée et des grottes pour les moins de 18 ans, 
▪ gratuité du musée pour tous. 

 



- Pendant la manifestation « Le Fascinant week-end Vignobles et Découvertes » en 
octobre : application de la gratuité d’entrée dans une grotte pour les participants à la 
dégustation de vins organisé par la Maison des Vins et du Tourisme de Saint-Péray. 

 
 
Article 2 : Tarifs des ateliers pédagogiques 
 

- Tarif permanent : 4 € 
- En dehors des ateliers programmés dans le cadre individuel, leur réservation peut 

s’effectuer pour un groupe à partir de 10 enfants. 
- Tarif exceptionnel : gratuité pour les enfants hors cadre scolaire et les adultes aux 

ateliers organisés pendant les journées nationales (la semaine de la « Fête de la 
Science », les «Journées Nationales de l'Archéologie »,…). 

 
 
Article 3 : Tarifs des articles de la boutique du musée 
 

ARTICLES TARIFS 
  
Carte postale 0,80 € 
Bouteille d’eau de 50 cl 1,50 € 
  
Monnaie 5,00 € 
  
Sticker 3,00 € 
Magnet 3,50 € 
Crayons 4,50 € 
Lampe à huile 6,00 € 
Pendentif 6,00 € 
Porte-clés 6,00 € 
Mug 6,00 € 
Biface 7,50 € 
Kit peinture 8,00 € 
Statuette métal 12,00 € 
Silex taillé 12,00 € 
Kit sagaie/propulseur 25,00 € 
  
Peluche petit format 7,50 € 
Peluche moyen format 12,00€ 
Peluche grand format 15,00 € 
Peluche XL 22,00 € 
  
Livre « Jeux » 2,00 € 
Livre « Découvrir l’archéologie » 3,00 € 
Livre « Cro Mignon » / « Cro Petite » 6,00 € 
Livre « Document pédagogique » 5,00 € 
Livre « Me Keskeusse Keu Sa » 5,00 € 
Livre « Mes petites questions : la préhistoire » 8,90 € 
Livre « Mes années pourquoi : la préhistoire » 12,50 € 
Livre « Le feu » 12,00 € 
Livre « Le plus petit chien au monde » 12,00 € 



Livre « Carnet de voyage cap sur le Rhône » 12,00 € 
Livre « Les Encyclopes : la préhistoire » 15,50 € 

 
 
Article 4 : Tarifs Carte Pass Ardèche 
 
Les tarifs de la Carte Pass Ardèche sont désormais : 
 

 
TARIFS 

 

 
Carte Pass Ardèche 

Carte Pass 3 jours 46,00 € 
Carte Pass 6 jours 60,00 € 
Carte Pass annuel 79,00 € 

 
 


